
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

 

17 марта 2017 года                      № 322 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Ессентуки «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории города 

Ессентуки от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением 

Администрации города Ессентуки от 13 декабря 2016 года № 2114 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от                

30 января 2017 года № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских 

парков)», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 

2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Ессентуки, утвержденным постановлением Администрации 

города Ессентуки от 21 октября 2013 года № 2304, решениями Думы города 

Ессентуки от 23 ноября 2016 года № 89 «О бюджете муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки на 2017 год и плановый период 2018 и                          

2019 годов», от 15 февраля 2017 года № 2 «О внесении изменений в решение 

Думы города Ессентуки 23 ноября 2016 года № 89 «О бюджете муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов», Администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Ессентуки  

«Развитие жилищно коммунального хозяйства, защита населения и территории 

города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением 



2 

Администрации города Ессентуки от 13 декабря 2016 года № 2114, (далее – 

Программа) путем включения подпрограммы «Формирование современной 

городской среды в городе-курорте Ессентуки» и подпрограммы «Обустройство 

мест массового отдыха в городе-курорте Ессентуки». 

 

2. Внести изменения в соответствии с уточненным объемом 

финансирования на основании решений Думы города Ессентуки от                                

23 ноября 2016 года № 89 «О бюджете муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки на 2017 год и плановый период 2018 и                         

2019 годов», от 15 февраля 2017 года № 2 «О внесении изменений в решение 

Думы города Ессентуки 23 ноября 2016 года № 89 «О бюджете муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов», и читать Программу в редакции согласно 

приложению. 

 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки (Ю.В. Джигарханова) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации города Ессентуки. 

 

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К. Шелевей) 

ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки С.В. Хуртаева.  

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                      А.Ю. Некристов 

 


